



Je me nomme **Ousseynou Baidy BADIANE**, Diplômé en Audit et Contrôle de gestion, avec près d'un (1) an d'expériences cumulées dans le domaine Comptable. Je suis prêt à accepter toute opportunité professionnelle rentrant dans mon champ de compétences, notamment en **Comptabilité & Finance**.

Disponibilité : Immédiate, temps plein

LinkedIn : [Ousseynou Baidy BADIANE](#) (Cliquez ici)

myHPass : [Ousseynou Baidy BADIANE](#) (Cliquez ici)

Centres d'intérêt : Lecture, la Marche, Football

CONTACTS

Rte Ngor Village, Extension Lot177

(+221) 78 570 95 21

(+221) 70 729 23 24

baidybadianecontact@gmail.com

COMPETENCES

- Comptabilité SYSCO
- Gestion de la Paie
- Facturation
- Suivi des Créances
- Gestion de la Caisse
- Déclarations Sociales & Fiscales
- Reporting

OUTILS

- Microsoft Office
- Sage 100 Comptabilité
- Sage Paie & RH

LANGUES

- Français
- Anglais (Bilingue)

QUALITES

- Travail d'Equipe
- Polyvalent
- Organisé
- Bonne Mémoire

Certifications & Trainings

- **Corporate Finance Institute** : Accounting Fundamentals
- **Cornerstone OnDemand Foundation** : Project Management Essentials Certificate

EXPERIENCE

Groupe Industriel SUNDA INTERNATIONAL

Assistant Comptabilité & Finance

Dakar, Senegal - de Mai 2023 à Actuellement

- Comptabilisation des opérations comptables quotidiennes (comptes Fournisseurs et Clients) et rapprochement bancaire.
- Suivi des Créances et des Dettes Opérationnelles.
- Suivi de la Facturation des Ventes.
- Préparation et Edition des états financiers.
- Traitement et archivage des documents comptables (factures, frais de transport, frais d'inscription, paiements, etc...).
- Suivi des déclarations fiscales.
- Déclarations fiscales (TVA, BRS, Timbre Etat, CEL, Versement RAS Tiers).
- Reporting & Analyse de la Situation Financière de l'Entité.

Cabinet Comptable ADEX SENEGAL - 3E ACCOUNTING INTERNATIONAL

Assistant Comptabilité & Conseil

Dakar, Senegal - de Novembre 2022 à Mars 2023

- Imputation et Enregistrement Comptable.
- Missions de diagnostic économique et d'analyse financière pour les entreprises et les ONGs.
- Analyses et évaluations budgétaires.
- Étude des états financiers, Conseils financiers et soutien Stratégiques.
- Assistance et expertise dans le cadre de missions d'examen comptable et financier délivrées par les tribunaux de commerce sénégalais.
- Évaluation de la Société.
- Modélisation des flux de trésorerie.
- Études macroéconomiques et microéconomiques par l'analyse SWOT et PESTEL.
- Organisation, classement et archivage des dossiers.
- Rapports et recommandations.

Cabinet Comptable AAS-VIATIQUE, Audit Comptable & Financier

Dakar, Senegal - de Mars 2021 à Avril 2021

- Examen complet et détaillé des comptes.
- Vérification de la légalité des documents par rapport aux normes.
- Certification des comptes étudiés en Assistance de l'Expert-Comptable.
- Audit social (Bulletin de paie, Bilan social, salaire de base, convention collective, etc...).
- Analyse des principes comptables.
- Rapports et recommandations.

EDUCATION

- **MASTER of Business Administration - AUDIT & CONTROLE DE GESTION / SENEGAL**
GROUPE ISM - GALILEO GLOBAL EDUCATION, 2019-2021
- **LICENCE - ECONOMIE & GESTION / FRANCE**
INSTITUT D'ADMINISTRATION DES ENTREPRISES (IAE-IEMN) NANTES, 2015-2019
- **FORMATION PROFESSIONNELLE COMPTABILITE & GESTION DE LA PAIE / SENEGAL**
NEMA GROUP CONSULTING, en 2023 (Durée de 3 mois)

Note : De février à Novembre 2022, j'ai travaillé chez FOUNDEVER SENEGAL comme Conseiller Client, pour ENGIE.